1.3.1.40

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2025              Набережные Челны                              № ____________

Об открытии дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

в Набережночелнинском институте (филиале) КФУ

В рамках реализации соглашения о предоставление из федерального бюджета

грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации от 24.04.2025 № 075-15-2025-372, проекта «Создание совместно с

вузами и индустриальными партнерами инженерных классов для авиастроительной,

судостроительной и инновационной транспортной отрасли» (Инженерные классы

«Инновационное автомобилестроение»), в соответствии с лицензией КФУ на

осуществление образовательной деятельности от 22.09.2015 № Л035-00115-16/00096938,

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

в Набережночелнинском институте (филиале) КФУ (далее - Программы):

– «3D-моделирование и прототипирование» объемом 100 академических часов;

– «Робототехника» объемом 100 академических часов;

– «Компьютерное моделирование «VR-AR» объемом 100 академических часов;

– «Беспилотный автомобиль» объемом 100 академических часов.

2. Ответственным за подготовку учебно-методической документации по

Программам, представление их на утверждение, а также за реализацию Программ в

соответствии с утвержденными документами назначить начальника учебного отдела

Гайсина И.А.

3. Начальнику отдела делопроизводства Мурзагалиной Э.И. довести настоящий

приказ до сведения кафедр, учебного отдела, планово-финансового отдела.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора                           А.З. Гумеров

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/253 от 15.09.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.09.2025 10:56

Лист согласования к документу № 1.3.1.40-03/253 от 15.09.2025
Инициатор согласования: Мурзагалина Э.И. Начальник отдела делопроизводства Набережночелнинского
института
Согласование инициировано: 16.09.2025 13:42

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Гумеров А.З. Согласовано
22.09.2025 - 11:00

-

2 Нурутдинова Л.М. Согласовано
23.09.2025 - 16:25

-

3 Ханова Н.З. Согласовано
22.09.2025 - 16:13

-

4 Ахметшина А.Ф. Согласовано
22.09.2025 - 13:24

-

Тип согласования: последовательное

5 Гумеров А.З. Подписано
23.09.2025 - 16:51

-

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/253 от 15.09.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.09.2025 11:45

	‎D:\УЧЕБНЫЙ ОТДЕЛ\КФУ_письма\КФУ 2025\10.03.2025 ИНЖЕНЕРНЫЕ КЛАССЫ ПИШ\6. Уч.ПЛАНЫ ДОП\03-253 Об открытии дополнительных общеобразов. общеразвив. программ.pdf‎
	‎D:\УЧЕБНЫЙ ОТДЕЛ\КФУ_письма\КФУ 2025\10.03.2025 ИНЖЕНЕРНЫЕ КЛАССЫ ПИШ\6. Уч.ПЛАНЫ ДОП\03-253-1 Об открытии дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в НЧИ КФУ.pdf‎